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„Literatura jest przeznaczona do zatrzymania czasu 
w jego niszczącym biegu” 
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Jan Parandowski



Kim był Jan Parandowski?  

 
Jan Parandowski – urodził się 
11 maja 1895 roku we Lwowie, a zmarł 
26 września 1978 roku w Warszawie 
– polski pisarz, eseista i tłumacz. 
Ukończył IV Gimnazjum Klasyczne 
im. Jana Długosza w rodzinnym 
Lwowie. W 1923 r. uzyskał magisterium 
z filologii klasycznej i archeologii. Był 
kierownikiem literackim w wydawnictwie 
Alfreda Altenberga. Zorganizował tam 
serię przekładów z literatur klasycznych 
oraz serię Wielcy pisarze. W latach 
1924 - 1926 podróżował do Grecji, 
Francji i Włoch. W 1937 roku 
otrzymał Złoty Wawrzyn Polskiej 
Akademii Literatury za wybitną 
twórczość literacką. Po wybuchu 
II wojny światowej uczestniczył 
w konspiracyjnym życiu kulturalnym. 

W latach 1945 - 1950 objął katedrę kultury antycznej, a następnie literatury 
porównawczej na Katolickim Uniwersytecie Lubelskim (KUL). W 1948 roku 
przygotowywał Światowy Kongres Intelektualistów we Wrocławiu, wtedy też 
ponownie zamieszkał w Warszawie. Był członkiem Stowarzyszenia Kultury 
Europejskiej. Jan Parandowski został uhonorowany w 1975 roku za całokształt 
twórczości przez Radio Wolna Europa. W 1976 roku otrzymał tytuł doktora 
honoris causa Wydziału Filozofii Chrześcijańskiej KUL. Parandowski znany 
jest przede wszystkim ze swojej twórczości związanej z kulturą antyczną. 
Jako literat debiutował już w roku 1913 szkicem literacko - filozoficznym 
Rousseau. Był wybornym znawcą i popularyzatorem kultury i literatury 
starożytnej. Wielką popularność przyniosła mu wielokrotnie wznawiana 
Mitologia (1924). Pozycja ta była wielce znacząca w popularyzacji podstaw 
kultury antycznej w Polsce ze względu na różne ważne cechy: piękno 
i prostotę stylistyczną oraz na wierne, lecz pozbawione kontrowersji 
obyczajowych opisanie najważniejszych mitów greckich. Takie ujęcie Mitologii 
pozwoliło na korzystanie z niej w edukacji szkolne.  

Niektóre, inne dzieła Jana Parandowskiego: 

- Dysk olimpijski (1933) 
- Zegar słoneczny (1953) 
- Wojna trojańska (1927) 
- Mój Rzym (1959) 
- Powrót do życia (1961) 
- Akacja (1967) 



90. Rocznica Odzyskania Niepodległości 

 

 

 

 W przeddzień rozpoczęcia długiego, listopadowego weekendu, 
w Zespole Szkół Nr 1 odbyła się symboliczna akademia 
upamiętniająca odzyskanie niepodległości po 123 latach nieobecności 
Polski na mapie Europy. Uczniowie klas technikum pod kierunkiem 
prof. Małgorzaty Piskorskiej – Hepner oraz prof. Krystyny Słabosz 
przygotowali przedstawienie, w którym wspominali wydarzenia z historii 
naszej Ojczyzny. Cała akademia upiększona została ślicznymi 
pieśniami patriotycznymi, w których szeregu znalazły się m.in. Rota, 
Biały krzyż, Rozkwitały pąki białych róż.  



Orlik 2012 wybudowany!  

 14 listopada bieżącego roku zostało oficjalnie otwarte świeżo 
wybudowane boisko na terenie Zespołu Szkół Nr 1. Czekaliśmy na tę chwilę 
dwa miesiące i doczekaliśmy się wreszcie. Dzień otwarcia Orlika rozpoczęto 
od turnieju piłki nożnej szkół średnich naszego powiatu, w którym trzecie 
miejsce zajął Zespół Szkół Nr 2 z Myszkowa oraz Zespół Szkół Nr 1. 
Na drugim miejscu znalazł się Zespół Szkół z Żarek, natomiast puchar 
Marszałka Województwa Śląskiego Pana Mariusza Kleszczewskiego trafił 
do drużyny Liceum Ogólnokształcącego z Myszkowa. Następnie rozegrano 
zawody w siatkówce szkół gimnazjalnych o puchar Starosty Myszkowskiego 
Pana Mariana Wróbla. Pierwsze miejsce zdobyło Gimnazjum Nr 5 
z Myszkowa, drugą pozycję zajęło gimnazjum z Koziegłów, a trzecią 
Gimnazjum Nr 4 z Myszkowa.  
 
 Uroczystość otwarcia 
kompleksu sportowego Moje 
Boisko – Orlik 2012 zaczęła się 
punktualnie o 13:30. To 
szczególny dzień w powiecie 
myszkowskim – tymi słowami 
starosta rozpoczął swoje 
przemówienie, w którym wyraził 
dumę i podziękowania z racji 
wybudowania boiska 
w stosunkowo krótkim czasie. 
Następnie przywitano zaproszonych gości: Minister Rozwoju Regionalnego 
Panią Elżbietę Bieńkowską, Wiceministra Sportu Pana Tomasza 
Półgrabskiego, Senatora RP Pana Andrzeja Szewińskiego, Wojewodę 
Śląskiego Pana Zygmunta Łukaszczyka, Wicemarszałka Województwa 
Śląskiego Pana Mariusza Kleszczewskiego, Pana Grzegorza Sztolcmana, 
księdza Stefana Jachimczaka, Przewodniczącego Rady Powiatu w Myszkowie 
Pana Janusza Jakubca, Wicestarostę Pana Jana Kierasa oraz przedstawicieli 
administracji gmin powiatu myszkowskiego. Pan Marian Wróbel kończąc 
swoje przemówienie wezwał wszystkich zaproszonych do symbolicznego 
przecięcia biało-czerwonej wstęgi. Na znak Pani Elżbiety Bieńkowskiej 
oficjalnie otwarto kompleks sportowo-rekreacyjny. Później proboszcz parafii, 
na której terenie znajduje się boisko, ksiądz kanonik Jarosław Koczur 
poświęcił obiekt używając słów – Bóg błogosławi czas wolny, jaki 
przeznaczamy na duchową rozrywkę i ćwiczenia naszego ciała. 
 



Po błogosławieństwie księdza proboszcza Starosta Myszkowski wraz z Radą 
Powiatu przekazali akt przekazania w użytkowanie kompleksu sportowego 
Moje Boisko – Orlik 2012 na ręce Dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 w Myszkowie 
Pana Eugeniusza Bugaja, który serdecznie podziękował w imieniu młodzieży 
za obiekt, na którym uczniowie będą mogli rozwijać się fizycznie. 
 Po zakończeniu oficjalnej części uroczystości rozpoczęła się część 
artystyczna, w której mogliśmy usłyszeć piosenki związane ze sportem, 
śmieszne relacje reporterów sportowych oraz wiersze o tematyce sportowej. 
 

 

 

Uczniowie ZS Nr 1 za granicą Unii Europejskiej 

W dniach 3 – 09.11.2008r. uczniowie Zespołu Szkół Nr 1 w Myszkowie 
wzięli udział w wymianie młodzieży Polsko – Ukraińskiej, w ramach Fundacji 
Współpracy Polsko – Ukraińskiej PAUCI. Pomysłodawcą projektu była 
prof. Joanna Borówka, nauczyciel języka angielskiego. Do realizacji zostało 
zatwierdzonych tylko 15 wniosków z całej Polski. Opiekunami grupy byli: 
prof. Joanna Borówka, prof. Ewa Jurczyk, prof. Stanisław Tokarski. 

 
 Grupa młodzieży wyjechała poza granice Unii Europejskiej z chęcią 
nawiązania nowych znajomości, poznania kultury i obyczajów sąsiedniego 
państwa. Każdy z uczestników został mile ugoszczony przez swojego 
ukraińskiego kolegę. Wymiana ta pozwoliła wszystkim zdobyć nowe 
doświadczenia życiowe. Przez parę dni każdy zdążył poznać kulturę 



ukraińską, posmakować narodowych potraw i nawiązać nowe znajomości. 
Uczestnikom udało się również zaobserwować jak wygląda lekcja 
w ukraińskiej szkole. Mieliśmy okazję podziwiać pięknie zachowane 
zakarpackie zamki w Mukaczewie, Użgorodzie oraz skansen etnograficzny 
– jeden z nielicznie istniejących na Ukrainie.  Dzięki położeniu miejsca, 
w którym mieszkaliśmy mogliśmy powspinać się po górach. Niezapomniane 
wrażenie zostawiło na nas zwiedzanie Lwowa, gdzie zapadła nam najbardziej 
w pamięć  wizyta na Cmentarzu Orląt Lwowskich. – informuje Stanisław 
Tokarski. 

W wymianie wzięli udział: 

1. Laskowska Karolina I TL 
2. Kowalska Monika II LE 
3. Grabowski Artur II LE 
4. Rogacki Szymon II LE 
5. Witkowicz Amanda II LE 
6. Picheta Michał II LE 
7. Majuch Bartosz IILE 
8. Miśta Krystian I WZa 
9. Miklas Przemek I WZa 
10. Nowak Mateusz II BO 
11. Zwolińska Milena III EF 
12. Świerdza Tomasz III TM 
13. Fiutek Anna III MO 
14. Zamora Konrad III TF 
15. Sieradzki Karol IV MM 

Uczniowie wraz z nauczycielami Zespołu Szkół Nr 1 czekają teraz 
na wizytę ukraińskich partnerów, która będzie miała miejsce w grudniu. 

 

Bełchatowska Fabryka Chmur 

24  listopada miała miejsce szkolna wycieczka do największej w Europie 
elektrowni opalanej węglem brunatnym, który liczy sobie ok. 20 mln lat. 
Wyprawę do Elektrowni Bełchatów zainicjował prof. Marcin Wieczorek, 
administrator strony internetowej naszej szkoły. Uczniowie ZS Nr 1 mogli 
dowiedzieć się wielu interesujących rzeczy. Roczna produkcja energii 
elektrycznej wytwarzanej w Bełchatowie wynosi ok. 28 mld kWh, co stanowi 
20% produkcji krajowej. Kopalnia, która zaopatruje w niezbędne paliwo 
elektrownię wydobywa 38,5 mln ton węgla rocznie. Zasoby całego złoża 
bełchatowskiego, zgodnie z planem ich zagospodarowania, zostaną 
wykorzystane do ok. 2038 roku. Bełchatowska fabryka chmur jest w pełni 
ekologiczną, do atmosfery trafiają spaliny oczyszczone w 99,6%.  



Ogłoszenia! 

 

KONKURS 

 
W Dniu Szkoły (12.12.2008r.) odbędzie się konkurs wiedzy 

o patronie naszej szkoły - Eugeniuszu Kwiatkowskim. 
Chętnych do wzięcia udziału w konkursie serdecznie zapraszamy! 

 

 

Powiększył się Zespół Redakcyjny Flower’a! 

Nazywam się Damian Szlenk mam 17 
lat. Pochodzę z pięknego Będusza 
(okolice  Myszkowa). Chodzę do klasy 
II TM i z tego miejsca chciałbym 
pozdrowić wszystkich nauczycieli oraz 
wszystkich moich kolegów. 
Zaangażowałem się właśnie do 
Internetowego Miesięcznika Flower. 
Myślę, że namieszam dużo w tej 
gazetce i będzie ciekawie oraz 
śmiesznie. Jestem zwariowanym 
chłopakiem, czasami aż za bardzo. 
Lubię się śmiać i robić jakieś 
niesamowite rzeczy. Interesuje się 
głównie komputerami, telefonami, 
motorami, samochodami. Bardzo lubię 
majsterkować przy telefonach, zawsze 
coś popsuję albo naprawię, różnie 

z tym bywa. Z miłą chęcią nawiązuję nowe znajomości. Jeśli chcesz wiedzieć 
coś więcej o mnie lub o moich wybrykach po prostu do mnie napisz. Oto mój 
numer GG: 1988660. Jeżeli masz pomysł, o którym warto byłoby napisać 
w naszym miesięczniku – napisz. Jestem także przewodniczącym Szkolnego 
Koła PCK i zapraszam wszystkich serdecznie do przyłączenia się, do naszego 
szkolnego kółka.  


